ahî Nehcivan^, 723/1323 tarihli Ahî Pehli-
van7, 853/1449 tarihli Güçi Beyzade Adil
Bey bin Mehmet Çelebi^, 890/1485 tarihli
Sinanüddin Yusuf bin Abdullâh^'a aittir.

Burada üzerinde durulması gereken
husus, yaklaşık Hicri 1000 tarihine kadar olan
sürede Niksar'da tesis edilen ve tetkik imkanı
bulduğumuz 7 vakıftan 5'inin zaviye, diğer iki
sinin Medine fukarasına meşrut olmasıdır. Nik
sar'daki cami ve mescidlerle ilgili diyanî vakıflar
ise 1082/1671'den sonraki tarihleri
taşımaktadır.

Bugüne kadar zaviye vakfiyelerinden sa
dece Ahî Pehlivan'a ait olan vakfiye neşre
dilmiştir. 10

Neşredilmeyen Senanüddin Yusuf Bey
bin Abdullah vakfiyesinde geçen evlâdı,
Müslüman ütekâsı ve Hızır Paşa oğulları
münkariz olduktan sonra, vakfın müteveli-
liginin

^ 2
Tablo-II'de gösterilen bu vakıflardan hangileri
nin Vakıflar Genel Müdürlüğü'nde tapu
kayıtlarının bulunmadığı, mülkiyet bölümünün
işlenmesi sırasında gösterilecektir.

Yine Niksar Vakıflarının zenginliğini ve
vüs'atını göstermesi bakımından. Hurufat def-
terieri de tetkike değer görülmektedir. Biz
1119/1707-1250/1834 tarihleri arasını kap
sayan 13 defter üzerinde yaptığımız araştır
malarda, 131 kamerî yılda, Niksar vakıflarını
idare etmek üzere 750 tayin ve tevcih yapıl
dığını tespit ettik. Bunların yıllara göre dökü
mü, defter ve sayfa numaraları ile biriikte
Tablo-III'de gösterilmiştir.

b.

Yapılacak araştırmalarda, vakıf arşiv bel
gelerinin yanında tahrir defterieri ve şer'iye si
cillerinin de tetkik edilmesi, ayrıca elde edilen
bilgilerin saha araştırmalan ile desteklenmesi,
çalışmanın daha mükemmel olmasını sağla
yacaktır.

Tabb-ni
NİKSAR'DA BULUNAN VAKIFLARA

1119/1707 -1250/1834 TARİHLERİ ARASINDA
YAPILAN TEVCİH KARARLARI

S.N DEFTER NO SAHİFENO
TEVCIH (TAYıN)

SAYıSı TARİHLERİ
1. 1131 165-169 263 1119-1135
2. 1139 368-369 37 1141-1142
3. 1146 91 18 1182-1184
4. 1149 61 19 1184-1186
5. 1150 97-100 52 1186-1189
6. 1154 97-100 67 1188-1199
7. 1151 202-207 83 1191-1196
8. 564 7-8 20 1204-1209
9. 562 139-141 43 1212-1216

10. 561 156-158 38 1219-1223
11. 560 115-117 29 1223-1226
12. 563 140-143 43 1238-1244
13. 559 104-107 38 1245-1250
GENEL TAYİN TOPLAMI 750

Tablo-1
VAKFİYE FİHRİST DEFTERLERİNİN TETKİKİ SONUCU TESBİT EDİLEN

NİKSAR'LA İLGİI i VAKFİVn FR

5.N VAKFIN ADI TARİHİ GAYESI DIU ESAS DEFTER
ARSIV KAYDİ

TERCÜME DEFTER

Melik Danişmend Gazi îbni Seyyid Melik
Gazi İbni Hüseyin Gazi

560/1164 Zaviye Vakfı Arapça 581/I1(A. 1255 başlar)
s. 349, sıra 351

2114, s.437-440

Ahî Nehcevan (Nehcevanzade Şemseddin) 690/1291 Zaviye Vakfı Arapça Etnografya Müzesi Yeni tescil def. 2157
s. 133

Ahî Pehlevan (Hacı Mehmet) 723/1323 Zaviye Vakfı Arapça 581/11(A. 1255 başlar)
s. 298 - 299

1967, s. 361-365

Paşa Ali Bey 772/1370 Zürrî, münkariz
olursa Medine
fukarasına

Arapça 734 (Harameyn 1,)
s. 163

2134, s. 229

Güçibeyzade Adil Bey bin Mehmet Çelebi 853/1149 Zaviye Vakfı Arapça 581/I1(A.1255 başlar)
s. 331

1967, S.12

Sinanüddin Yusuf Bey bin Abdullah 890/1485 Zaviye Vakfı Arapça 581/1(A. 1267 başlar)
s. 168

1967, s. 415

Pir Hoca Çelebi Ibni Balî Çelebi 974/1566 Zürrî, münkariz
olursa Medine-i
Münevvere fuka-

_raşına_

Arapça 730 (Mukataa I)
s. 120

2134, s. 220

8. Halil Efendi İbni Balıh ulâ Çavuş 1082/1671 HalÜ Efendi
Camii
Câmî görevlile
rine aşir-hatim
parası
-Diyanî-

Osmanlıca 581/11(A.1255 başlar)
s. 341

9. Hatice Hatun Binti Mehmet 1153/1740 Keşfî Osman
Efendi
Câmî görevlile
rine ücret
- Diyanî -

Osmanlıca 581/11(A.1267 başlar)
s. 367

VAKFıN ADı TARm GAYESI DILI
ARŞIV KAYDı

ESAS DEFTER TERCÜME DEFTER
10. Sungur Kerimesi Fatıma Hatun binti

Mustafa
1217/1802 Malii<hâne Osmanlıca Huruf-u Anadolu

561, s. 156
11. Köpekzade Mustafa 1245/1829

Kalebaşioğlu Halil Ağa Ibni Mehmet

Melik Gazi
Türbesi İçin
vakıf

Osmanlıca Huruf-u Anadolu
559, s. 104

12. 1310/1892 Çakırköyü Cami
1000 krş nukut
- Diyanî-

Osmanlıca 591 (Mücedded Anadolu)
s. 169

13. Kabasakaloglu SaduUah bin Mehmet 1310/1892 Hacılıköyü <A*
cami
- Diyanî-

Osmanlıca 603 (Mücedded Anadolu)
s. 36

14. Yazıcıoğlu Hayrettin Ağa Zevcesi Fatima
Hatun binti Mehmet

1325/1907 Rivadere köyü
cami 1000 krş
nukut

Diyanî

Osmanlıca 603 (Mücedded Anadolu)
s. 187

15. Salih bin Osman Çavuş 1325/1907 Abdalkulu köyü
- Diyanî -

Osmanlıca Rumeli ve Anadolu
Defteri 990,s. 133

16. Haa Yemukoğlu Ömer bin Bekir bin
Abdullah

1327/1909 Şahinli köyü
Cami 1000 krş
nukut
- Diyanî -

Osmanlıca Mücedded Anadolu
601, s. 111

17. Başzade Veli Ağa bin Mehmet 1327/1909 Kiracı köyü
cami

Diyanî •

Osmanlıca Mücedded Anadolu
603, s. 157

18. Odabaşioğlu Ali bin Hasan
Hocaoğlu Ahmet Ağa ibni Osman

1318/1900 Ziraa köyü
Cami 1000 krş
nukut

Diyanî •

Osmanlıca Mücedded Anadolu
603, s. 79

19. Devvaloğlu Şakir Ağa bin Mehmet 1332/1913 Böhrekli köyü
Cami 1600 'u-ş
nukut
- Diyanî -

Osmanlıca Mücedded Anadolu
604, s. 141